
 

РЕШЕНИЕ 

31 января 2020 г.  № 126/486-4 

г. Уфа 

О Плане мероприятий по повышению правовой  

культуры избирателей (участников референдума) на 2020 год 

 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан решила: 

1. Утвердить План мероприятий по повышению правовой культуры 

избирателей (участников референдума) на 2020 год (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Октябрьского района 

ГО город Уфа Республики Башкортостан В.Г. Лебедь.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

А.Г. Салимова 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

В.Г. Лебедь 

 

 



Приложение 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии Октябрьского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

от 31 января 2020 г.  № 126/486-4    
 

 

ПЛАН 

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) на 2020 год 

 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия  Сроки исполнения Ответственные за исполнение 

1 2 3 4 

1 
Викторина по избирательному праву «Я 

– будущий избиратель» 
Февраль  

Члены территориальной избирательной комиссии,  МБУ 

Объединение клубов для детей, подростков и молодежи 

«Дети плюс» (по согласованию) 

2. 

Организация и проведение Дня открытых 

дверей в территориальной избирательной 

комиссии 

Март, декабрь 

Члены территориальной избирательной комиссии,  Отдел 

образования и общеобразовательные учреждения района 

(по согласованию) 

3. 
Деловая игра по Конституционному 

праву «Я – гражданин России» 
Декабрь  

Члены территориальной избирательной комиссии, Высшие 

и средние учебные заведения района (по согласованию) 



4. 

 

Вручение паспортов гражданина 

Российской Федерации - будущим 

избирателям 

 

Декабрь  

Члены территориальной избирательной комиссии, 

Администрация Октябрьского района ГО г. Уфа РБ, ОВМ 

МВД России (по согласованию) 

5. 

 

Участие в мероприятиях по повышению 

электоральной и правовой культуры 

молодых и будущих избирателей, 

граждан с ограниченными физическими 

возможностями, организумемых 

Центральной избирательной комиссией 

Республики Башкортостан 

 

По плану ЦИК РБ Члены территориальной избирательной комиссии 

 


